
Dziennik Ustaw Nr 92 1670 Poz. 427 i 428 

427 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 23 września 1993 r. 

w sprawie czasowego zwolnienia niektórych grup podatników z obowiązku prowadzenia ewidencji obrotu 
i kwot podatku od towarów i usług przy zastosowaniu kas rejestrujących. 

Na podstawie art. 29 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 8 stycznia 
1993 r. o podatku od towarów i usług oraz o podatku 
akcyzowym (Dz. U. Nr 11 , poz. 50 i Nr 28, poz. 127) zarządza 
się, co następuje : 

§ 1. Zwalnia się w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 30 
czerwca 1994 r. z obowiązku prowadzenia ewidencji obrotu 
i kwot podatku od towarów i usług przy zastosowaniu kas 
rejestrujących następujące grupy podatników: 

1) u których sprzedaż na rzecz osób fizycznych nie prowa 
dzących działalności gospodarczej w ciągu 3 miesięcy 
przed dniem 5 lipca 1993 r. wynosiła mniej niż 65% 
sprzedaży ogółem, 

2) świadczących usługi w zakresie transportu (KU 
50-57), 

3) świadczących usługi łączności (KU 59), 

4) świadczących usługi gastronomiczne (KU 62001), 

5) świadczących usługi komunalne materialne (KU 
70-72) oraz usług i niematerialne (KU 74-97), 

6) posiadających komputerowe systemy ewidencji obrotu 
i kwot należnego podatku, prowadzone zgodnie z zasa
dami rachunkowości i przepisami podatkowymi, 

7) prowadzących apteki, 

8) będących jednostkami organizacyjnymi wojskowych 
przedsiębiorstw handlowych, 

9) będących jednostkami Przedsiębiorstwa Państwowego 
" Dom Książki ", 

10) będących jednostkami organizacyjnymi "RUCH" S.A., 

11) spółdzielnie spożywców "Społem" , z wyjątkiem War
szawskiej Spółdzielni Spożywców "Społem" , 

12) spółdzielnie " Samopomoc Chłopska". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sty
cznia 1994 r. 

Minister Finansów: wz. R. Pazura 

428 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA TRANSPORTU I GOSPODARKI MORSKIEJ 

z dnia 24 września 1993 r. 

w sprawie opłat za uprawnienia przewozowe oraz opłat drogowych w międzynarodowym transporcie 
drogowym. 

Na podstawie art. 1 5 ust. 2 i art. 16 ust. 3 pkt 1 ustawy 
z dnia 26 lipca 1991 r. o warunkach wykonywania między
narodowego transportu drogowego (Dz. U. Nr 75, poz. 332 
i z 1992 r. Nr 75, poz. 369) zarządza się, co następuje : 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Rozporządzenie określa wysokość opłat: 

1) za udzielenie: 

a) koncesji na wykonywanie międzynarodowego trans
portu drogowego, 

b) zezwoleń zagranicznych na przewozy jednorazowe, 

c) zezwoleń zagranicznych okresowych na przewozy 
wielokrotne, 

2) drogowych za przejazdy na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej pojazdami samochodowymi zarejestrowanymi 
za granicą. 

Rozdział 2 

Opłaty za koncesje 

§ 2. 1. Za udzielenie koncesji na wykonywanie między

narodowego transportu drogowego pobiera się od każdego 
pojazdu określonego koncesją następujące opłaty : 

1) od autobusu - 50 mln zł, 

2) od ciężarowego pojazdu samochodowego lub zespołu 
pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) do 6 ton włącznie - 20 mln zł , 

b) od 6 ton do 20 ton włącznie - 60 mln zł, 

c) powyżej 20 ton - 40 mln zł , 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego - 40 mln zł . 

2. Za udzielenie koncesji: 

1) do jednego kraju graniczącego z Rzecząpospolitą Pol
ską lub posiadającego bezpośrednie połączenie promo-


